SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL
Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira, 128 - Bairro Parque dos Poderes - CEP 79037-102 - Campo

Grande - MS - www.jfms.jus.br

PORTARIA NUAJ-MS Nº 8, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020.

Trata de alteração parcial da escala do Plantão
Judiciário Local e da designação de Juízes(as) Federais
Distribuidores(as) durante as semanas dos meses de julho
a dezembro de 2020, da Subseção Judiciária de Campo
Grande.

O DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MATO
GROSSO DO SUL, MM. Juiz Federal RICARDO DAMASCENO DE ALMEIDA, no
uso de suas atribuições regimentais e legais, e,

CONSIDERANDO os termos da Resolução n° 71, de 31 de março,
de 2009, do Conselho Nacional de Justiça;

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 391, de 23 de julho de
2010, do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região.

CONSIDERANDO os termos do Provimento CORE nº 01, de 21 de
janeiro de 2020, da Corregedoria Regional da Justiça Federal da 3ª Região;

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 1436617, de 29 de
outubro de 2015, da Diretoria do Foro da Seção Judiciária de Mato Grosso do Sul;

CONSIDERANDO a informação de  solicitação de vacância do cargo

pela Juíza Federal Substituta, Dr. Marcela Ascer Rossi;

RESOLVE:

ALTERAR as Portarias nº 3, de  16 de junho de 2020 (5844703), e nº

6, de 28 de agosto de 2020 (6039177) do MM. Juiz Federal Diretor do Foro da SJMS,
Seção Judiciária de Mato Grosso do Sul, disponibilizadas no Diário Eletrônico da
Terceira Região,  respectivamente, em 25 de junho de 2020, e 03 de setembro de
2020, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

Art. 2º. DESIGNAR (...):

Período Juízes(as) Plantonistas
(...) (...)

19 a 23, e 26 a 29/10/2020
Drª Marcela Ascer Rossi,

MM. Juíza Federal Substituta da 5ª Vara Federal de Campo
Grande

09 a 13, e 30/11/2020
Drª Marcela Ascer Rossi,

MM. Juíza Federal Substituta da 5ª Vara Federal de Campo
Grande

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 187
Disponibilização: 09/10/2020

https://atos.cnj.jus.br/files/compilado074026202007065f02d56a6f014.pdf
https://www.trf3.jus.br/atos-normativos/atos-normativos-dir/Conselho da Justi%C3%A7a/Resolu%C3%A7%C3%B5es/2010/Resolu%C3%A7%C3%A3o0391.htm
https://www.trf3.jus.br/documentos/core/Consolidacao_Normativa/Provimento_CORE_1.2020_DJE_21.02.2020.html
http://www.trf3.jus.br/atos-normativos/atos-normativos-dir/Corregedoria Regional/Provimentos/2009/Provimento0107.htm

01 a 04/12/2020
Drª Marcela Ascer Rossi,

MM. Juíza Federal Substituta da 5ª Vara Federal de Campo
Grande

(...) (...)

LEIA-SE:

Art. 2º. DESIGNAR (...):

Período Juízes(as) Plantonistas
(...) (...)

19 a 23, e 26 a 29/10/2020 Dr. Dalton Igor Kita Conrado,
MM. Juiz Federal da 5ª Vara Federal de Campo Grande

09 a 13, e 30/11/2020 Dr. Dalton Igor Kita Conrado,
MM. Juíza Federal da 5ª Vara Federal de Campo Grande

01 a 04/12/2020 Dr. Dalton Igor Kita Conrado,
MM. Juíza Federal da 5ª Vara Federal de Campo Grande

(...) (...)

ONDE SE LÊ:

Art. 3º. DESIGNAR (...):

Período Juízes(as) Distribuidores(as)
(...) (...)

19 a 23, e 26 a 29/10/2020
Drª Marcela Ascer Rossi,

MM. Juíza Federal Substituta da 5ª Vara Federal de Campo
Grande

09 a 13, e 30/11/2020
Drª Marcela Ascer Rossi,

MM. Juíza Federal Substituta da 5ª Vara Federal de Campo
Grande

01 a 04, e 09 a 11/12/2020
Drª Marcela Ascer Rossi,

MM. Juíza Federal Substituta da 5ª Vara Federal de Campo
Grande

(...) (...)

LEIA-SE:

Art. 3º. DESIGNAR (...):

Período Juízes(as) Distribuidores(as)
(...) (...)

19 a 23, e 26 a 29/10/2020 Dr. Dalton Igor Kita Conrado,
MM. Juíza Federal da 5ª Vara Federal de Campo Grande

09 a 13, e 30/11/2020 Dr. Dalton Igor Kita Conrado,
MM. Juíza Federal da 5ª Vara Federal de Campo Grande

01 a 04, e 09 a 11/12/2020 Dr. Dalton Igor Kita Conrado,
MM. Juíza Federal da 5ª Vara Federal de Campo Grande

(...) (...)

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Damasceno de
Almeida, Juiz Federal Diretor do Foro da Seção Judiciária de Mato
Grosso do Sul, em 07/10/2020, às 18:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6152469 e o código CRC 0A5452CB.

0003856-75.2015.4.03.8002 6152469v7